
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA PROSINEC 2022

Drazí čtenáři,

velice si vážíme Vaší
přízně (nejen) v roce 2022.

Snažíme se Vám přinášet
co nejvíce pozvánek a zpráv
o dění v našem mikroregionu.

Děkujeme Vám všem, kte
ří se na obsahu novin podílíte
svými příspěvky. Moc si Vaší
práce, energie i času ceníme.

Děkujeme také všem, kteří
svou fantazii a iniciativu in
vestují do pořádání rozličných
společenských, kulturních či
sportovních událostí. Všem,
kteří se věnují smysluplnému
trávení času, vedení spolků,
sdružení, aktivizačních
programů či vzdělávacích
projektů. Bez Vás bychom
neměli o čem psát. Bez Vás
bychom přišli o spoustu bá
ječných zážitků.

Děkujeme Vám, kteří
stránkami našeho Mikroregio
nu každý měsíc listujete.

Vám všem přejeme
krásné, láskyplné a pohodové
svátky vánoční a mnoho
zdraví, štěstí a radosti do roku
2023. Užijte si opravdu klidný
a mírumilovný advent.

Budeme se těšit na další
spolupráci a milá setkání
s Vámi v novém roce.

Za Mikroregion Uhlíř
skojanovicka a středního
Posázaví















Pepino Matura s Michalem Dlouhým v dobové uniformě čs. četnictva

























Dne 6. prosince uplyne 15 let od úmrtí
pana Ivana Hlubinky.
Vzpomíná manželka a synové
s rodinami.

Dne 29. listopadu 2022 uplynul rok
ode dne, co nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček pan
Miroslav Líbal z Uhlířských Janovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a děti s rodinami.

Tento rok je kouzelný. Můj tatínek Karel Rejhon z Uhlířských Janovic by oslavil 23. prosince 100 let, maminka Marie
Rejhonová by oslavila 90 let a mému bratrovi Karlovi Rejhonovi by letos bylo 63 let.
A je velká škoda, že nemohli letos oslavit 80 let společného života. Mami, tati, bráško, jste tu stále s námi...
Kdo jste je znali, věnujte jim prosím tichou vzpomínku společně s námi. Děkuje Anna Nouzákova s celou svou rodinou.

Dne 18. prosince 2022 uplyne 15 let
ode dne, kdy nás navždy opustil pan
Josef Konvalinka z Vavřince. Kdo
jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Maminka a sestry Ivana a Dana
s rodinami.



Uhlířské Janovice
8. prosince 2022 od 17.00
„Adventní koncert“
Církev československá husitská v Uhlířských
Janovicích, Zdravotní 110 – Husův sbor
(bývalá synagoga) pořádá adventní koncert.
Vystoupí žáci s učiteli ze Základní umělecké
školy z Uhl. Jan. Jste srdečně zváni.

Čestín
10. prosince 2022 od 15.00
„Sůl nad zlato“
Divadelní nadšenci Čestín a obec Čestín si
Vás dovoluji pozvat do sokolovny v Čestíně na
pohádku Sůl nad zlato.

Rataje nad Sázavou, MŠ
9. prosince 2022, 10.30 – 11.30
„Divadélko KŮZLE“
Vydejte se s námi na cestu za Ježíškem do
dalekého Betléma ve společnosti přátel
Vločkolíny a Sněhulína  dvou sněhových
vloček právě na zem spadlých. Přidá se k nám
ovečka, kravička i oslík.

Rataje nad Sázavou, MŠ
13. prosince 2022, 16.00 – 17.30
„Vánoční koncert v zámecké kapli“
MŠ Rataje n/S Vás zve na vánoční koncert,
plný koled a vánoční atmosféry do zámecké
kaple.

Rataje nad Sázavou
10. prosince 2022 od 17.00
„O spanilém princi“
Ochotnický spolek Matouš Vás zve na
pohádku O SPANILÉM PRINCI do sokolovny
Rataje nad Sázavou. Vstupné dobrovolné.

Rataje nad Sázavou
16. prosince 2022 od 17.30
„Vánoční koncert“
Srdečně Vás zveme do zámecké kaple na
vánoční koncert komorního souboru Musica
Festiva.
Účinkují: Olga Vít Krumpholzová – soprán,
Gabriela Plachá – hoboj, Šárka Trávníčková –
housle, Petr Štěpán – kytara.

Farma Bláto
17. prosince 2022, 11.00 – 19.00
„Vánoce na Blátě, živý Betlém a jazzový koncert“
Vánoční akce na Farmě Bláto, kdy dopoledne bude k vidění živý Betlém
se zvířaty, v Maštali vánoční tvoření pro děti a odpoledne zakončí od 17 h
vánoční koncert s jazzovými úpravami koled i vánočních písní. Vstupné
na koncert je dobrovolné.

Pozvánka na Adventní koncerty 2022
28. 11. od 16.00 Třídy K. + K. Červených (hlavní budova – Pečírkova 168)
1. 12. od 16.00 Třídy D. + M. Paťhových (hlavní budova – Pečírkova 168)
6. 12. od 17.00 Třída M. Paťhy (ZŠ Zásmuky)
8. 12. od 17.00 Mládežnický orchestr (Evangelický kostel Uhl. Janovice)

K. + K. Červených
8. 12. od 16.00 Třídy D. + M. Paťhových (hlavní budova – Pečírkova 168)
9. 12. od 14.00 Pěvecký sbor Červánek (Domov seniorů Uhl. Janovice.)

K. Červený
11. 12. od 16.00 Třida J. Mrázkové (Zámek Kostelec n. Č. l.)
13. 12. od 16.00 Třida R. Máchy (hlavní budova – Pečírkova 168)
14. 12. od 16.30 Třída R. Máchy (ZŠ Červené Pečky)
16. 12. od 15.00 Třídy, A. Parschové + A. Pospíšílové (ZŠ Zásmuky)
19. 12. od 16.30 Třída R. Máchy (ZŠ Zásmuky)
20. 12. od 16.00 Začínající kytaristé, R. Mácha (hlavní budova – Pečírkova 168)
20. 12. od 17.00 Pěvecký sbor Červánek (Kostel sv. Aloise, Uhl. Janovice)
K. Červený
Všechny Vás srdečně zve K. Červený, ředitel ZUŠ UJ

Uhlířské Janovice, Košice, Čestín
1.15. ledna 2023
„Tříkrálová sbírka“
Stejně jako každý rok i tentokrát se Římskokatolická farnost UJ zapojuje
do Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká republika a která je v
naší republice největší dobročinnou sbírkovou akcí. Pojďte s námi koledovat!
Kdo by měl zájem, přihlaste se na telefonním čísle 731 482 898 (Miriam
Houdová) nebo na emailu houdova.m@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
29. prosince 2022 od 19.00
Vánoční koncert vokální skupiny KrisKros „Den přeslavný
jest k nám přišel“
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve do kostela
sv. Aloise Gonzagy v Uhlířských Janovicích na vánoční koncert vokální
skupiny KrisKros, zazní vánoční skladby české i světové v originálních
úpravách za doprovodu beatboxu.

Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky na koncerty,
obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.



Řádková inzerce

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i
bez. Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Koupím RD, chatu, chalupu, v obci Kácov, Uhlířské
Janovice, Vavřinec, Sázava a okolí. Stav nerozhoduje,
jsem přímý zájemce. 604215677

Uhlířské Janovice
2., 9., 16. prosince 2022
„Setkání nad Biblí“
Zasedací místnost, Pečírkova ul. Uhl. Janovice. Vždy od
18.00. Všichni jste srdečně zváni. Kontakt: 737 820 318

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice
prosinec 2022, leden 2023
„Pozvání na vánoční a novoroční bohoslužby“

sobota 24. 12. Vigilie slavnosti Narození Páně
15.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
22.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

neděle 25. 12. Slavnost Narození Páně
00.00 kostel sv. Aloise v Uhl. Janovicích  půlnoční mše sv.
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

pondělí 26. 12. Svátek sv. Štěpána,
prvomučedníka
9.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

sobota 31. 12. Zakončení občanského roku –
Na poděkování Bohu s prosbou o požehnání
16.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

neděle 1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie
– Nový rok
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

neděle 8. 1. Slavnost Zjevení Páně – žehnání
vody, kadidla a křídy
16.00 kostel sv. Vavřince ve Vavřinci (v so. s nedělní platností)
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově (v so. s nedělní platností)
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

Uhlířské Janovice
v adventu každý čtvrtek od 6.00
„Rorátní mše sv. v kostele sv. Jiljí“
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice zve 1., 8., 15.
a 22. prosince 2022 do kostela sv. Jiljí na rorátní mše
sv. a následné agapé v Komunitním centru sv. Jiljí. Dům domácí péče v Samopších, Domov se zvláštním

režimem pro osoby s chronickým duševním
onemocněním, hledá do svého kolektivu nové kolegy.

VŠEOBECNÁ SESTRA (příp. PRAKTICKÁ SESTRA)
Mzda: 33 000 Kč/měsíc, příplatky za svátky, noční
Nepřetržitý provoz: 24/7, 12hod. služby, možnost i ranní
směna
Pracovní poměr: práce na plný i částečný úvazek

KUCHAŘ/KUCHAŘKA
Mzda 29 000 Kč, příplatky za svátky
Směnnost: krátký/dlouhý týden
Pracovní poměr: práce na plný úvazek

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH –
PEČOVATEL/KA
Mzda: 26 500 Kč/měsíc, příplatky za svátky, noční
Nepřetržitý provoz: 24/7, 12hod. služby
Pracovní poměr: práce na plný i částečný úvazek

AKTIVIZAČNÍ PRACOVNICE
Mzda: 23 000 Kč/měsíc
Pracovní doba: 8 hod/ranní
Pracovní poměr: práce na plný i částečný úvazek
Požadujeme: samostatnost, dobré komunikační
schopnosti, schopnost týmové práce, kreativitu při
volnočasových aktivitách, vztah k cílové skupině
klientů, umět řešit krizové situace.
Potřebná kvalifikace výhodou, ne podmínkou.

Nástup u všech pozic možný ihned!
Dům domácí péče
Samopše 15, 285 06 Sázava
www.ddpsamopse.cz
kontakt: Věra Kalašová, info@ddpsamopse.cz,
tel. 314 314 585, 314 314 588



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 12. 2022

Předpokládané vydání novin
30. 12. 2022

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým nebo
uctít výročí těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textu a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč






